

Zastępca Prezydenta  
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.2.8.2016  
Lotus: 140316 - 731

Pan  
Artur Różański  
Radny Miasta Poznania

Poznań, 14.03. 2016 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na zapytanie Pana Radnego zadane na XXIV sesji Rady Miasta Poznania w dniu 9 lutego br. w sprawie planowanych inwestycji na ulicy Heweliusza, które Prezydent Miasta przekazał mi celem udzielenia odpowiedzi, uprzejmie informuję:

Ulica Heweliusza na całym przebiegu posiada nawierzchnię gruntową. Z tego powodu, w związku z inwestycją prowadzoną u zbiegu ulic Palacza i Heweliusza, polegającą na budowie zespołu budynków mieszkalnych, Zarząd Dróg Miejskich już w 2015 r. prowadził z inwestorem rozmowy dotyczące budowy ul. Heweliusza na odcinku zabezpieczającym jego obsługę komunikacyjną.

Pismem z dnia 9 lipca 2015 r. ZDM uzgodnił, złożony przez inwestora, projekt budowy ul. Heweliusza na odcinku od skrzyżowania z ul. Palacza do zjazdu na nieruchomość przy ul. Heweliusza 4/6 oraz budowy jednostronnego chodnika o szerokości 1,5 m usytuowanego po północno-zachodniej stronie jezdni na odcinku od skrzyżowania z ul. Palacza do końca nieruchomości, na której położona jest inwestycja mieszkaniowa Hevelia.

W lutym br. Wydział Urbanistyki i Architektury wszczął postępowanie administracyjne w sprawie pozwolenia na budowę ul. Heweliusza na ww. odcinku wraz z budową chodnika na terenie nieruchomości o oznaczeniu geodezyjnym obręb Łazarz, ark. 22, działki nr 13/25, 13/14 i 14 oraz ark. 21 działka nr 2/2.

Budowa dalszego odcinka ulicy nie figuruje w Planie Finansowym Zarządu Dróg Miejskich. Zadanie to nie jest również ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej przyjętej uchwałą Nr XXII/295/VII/2015 Rady Miasta Poznania z dnia 22 grudnia 2015 r.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z pkt.III Załącznika Nr 6 (Procedura planowania zadań w ramach środków przeznaczonych na budowę, przebudowę, modernizację oraz oświetlenie dróg

lokalnych) do zarządzenia Nr 27/2016/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 12 stycznia 2016 r. w sprawie zasad planowania zadań jednostek pomocniczych Miasta, monitorowania realizacji i sprawozdawczości ZDM zobowiązany jest, aby za pośrednictwem Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta, przesłać do osiedli listy dróg gruntowych oraz listy zadań proponowanych do realizacji (zgłaszanych min. przez mieszkańców).

W związku z powyższym zapytanie Pana Radnego w sprawie budowy ul. Heweliusza zostanie umieszczone na przygotowywanej przez ZDM liście z propozycjami ulic przeznaczonych do budowy. Jednocześnie informuję, że zgodnie z pkt. III ww. Załącznika, to osiedle drogą uchwały decyduje, jaką ulicę wskaże do realizacji w ramach naliczonych środków finansowych, natomiast zadaniem Zarządu Dróg Miejskich jest zaproponowanie ulic do realizacji, omówienie sposobu i zakresu ich realizacji oraz wykonanie zadania.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA PREZYDENTA  
MIASTA POZNAŃ

Maciej Wudarski